
Měsíční plán 

Sovičky 

Leden 
 

Témata: 

1. My tři králové 

2. Sněhulák 

3. Ptáci v zimě 

4. Těšíme se do školy 

 

Dítě a jeho tělo 

- Posilovat pozitivní postoj k pohybu a sportování 

- Rozvíjet fyzickou zdatnost a obratnost 

- Koordinace jemné a hrubé motoriky 

- Ochrana zdraví při sportovních aktivitách 

 

Realizace 

- Využití zimních sportů k aktivitám děti, uvědomovat si nebezpečí 

- Práce s papírem-mačkání, lepení, házení např. papírovou kouli 

- Využití netradičních technik při výtvarných činnostech 

- Vizuomotorická koordinace při práci s říkadlem 

- Hry s předměty-třídění tvarů, barev, počet 1-10 

- Hry na postřeh 

- Vytváření prostorových útvarů- modelína, různé druhy stavebnic, sníh 

- Grafomotorika 

 

Dítě a jeho psychika 

- Učit se chápat souvislosti mezi příčinou a následkem při ochraně zdraví 

- Seznamovat se s lidovou slovesností 

- Bohatě rozvíjet fantazii, vytvářet představy 

- Rozvíjet tvořivost 

- Chápat rozdíly mezi zobrazováno skutečnosti (reálnou) a fantazií 

- Rozvíjet porozumění řeči, gramatickou správnost, dorozumívání a 

vyjadřování 

- Seznamovat se s novými poznatky o živé přírodě vhodnou formou 

 

Realizace 

- Práce s pohádkou např. Sněhulák-soustředěný poslech, převyprávění, 

otázky a odpovědi 
- Seznámeni a poslech bajek 

- Práce s verši a popěvky-porozumění vtipu v textech      

- Rozvíjení myšlenkových operaci při hrách (paměťové, pravidla her, nácvik 

textu, sluchově hry apod.) 

- Jednoduché pracovní listy (vnímání velikosti, počtu, tvaru) 



Dítě a ten druhý 

- Uvědomovat si vlastní identitu 

- Získávat sebevědomí a sebedůvěry při kontaktu s dětmi v herní skupině nebo 

i při potkávají s druhými 

- Zvyšování samostatnosti 

 

Realizace 

- Námětové hry v herní skupině, ochota zapojit se do hry 

- Sbližování děti při konkrétních činnostech-hra, sebeobsluha … 

- Vzájemná verbální i neverbální komunikace v dětské skupině i ve skupině 
neznámé 

- Ochota naslouchat druhému při hře a činnostech 

 

 

Dítě a společnost 

- Vytváření příjemného prostředí 

- Rozvíjení povědomí o svém nejbližším okolí 

- Rozvíjení povědomí o odlišnostech mezi dětmi, jazyky, národy 

 

Realizace 

- Divadelní představení v mateřské škole 

- Oslavy děti ve třídě 

- Návštěva-mezinárodní školy Meridian 

- Vycházky do okolí 

- Práce s encyklopedií-povědomí o různosti kraje (hory …) 

 
Dítě a svět 

- Seznamovat se se zvyky jiných zemí, jejich životem-Jiný kraj, jiný mrav 

- Formování vztahu k okolí, přírodě 

 

Realizace 

- Rozhovory s obrazovým materiálem 

- Vycházky 


